
 

 

 

ANO IV • EDIÇÃO N° 590 • ABREULÂNDIA-TO • SEXTA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2024. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

1 

 

SUMÁRIO 
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2024 ...... 1 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2024 ...... 1 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2024 ...... 1 

 

 
LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2024 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 504/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2024 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA - 
TO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na AV. 
José Lopes de Figueiredo, s/nº - Centro, CEP: 77.693-000, 
inscrita no CNPJ (MF) nº. 37.425.451/0001-80, representada 
pelo seu Prefeito, o Sr. Manoel Francisco de Moura, brasileiro, 
casado, Maior, Capaz, residente na fazenda nova gloria-zona 
rural de Abreulândia-TO. 
 
CONTRATADO: GR3 LOCAÇÕES LTDA. inscrito no CNPJ nº 
48.777.097/0001-70, com sede na Av três poderes, nº 300, sala 
02, CEP: 77.685-000, Centro, Dois Irmãos do Tocantins-TO. 
VALOR: R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais). Pagos conforme a 
execução contratual. 
VIGÊNCIA: 09 (Nove) meses contados a partir da assinatura do 
instrumento contratual. 
DOTAÇAO:  
Unidade Funcional: 03.04.04.122.0006.2.011-Manutenção 
das Atividades Administrativas  
Elemento de Despesa:  33.90.39-Pessoa Jurídica 
Fonte: 1.500.0000.000000- Recurso Próprio 
DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a 
prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por objeto 
a Contratação de empresa para prestação de serviços de 
locação de tendas, destinados a Secretaria Municipal de 
Administração. 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2024 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 553/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2024 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA - 
TO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na AV. 
José Lopes de Figueiredo, s/nº - Centro, CEP: 77.693-000, 
inscrita no CNPJ (MF) nº. 37.425.451/0001-80, representada 
pelo seu Prefeito, o Sr. Manoel Francisco de Moura, brasileiro, 
casado, Maior, Capaz, residente na fazenda nova gloria-zona 
rural de Abreulândia-TO. 
 
CONTRATADO: CONNECTMAIS SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO 
MULTIMIDIA LTDA. Inscrito no CNPJ nº 27.502.083/0001-73. 
Avenida João Francisco de Abreu. s/nº QD 43, Lote 01, centro, 
Abreulândia-TO. 
 
VALOR: R$ 14.275,33 (Quatorze duzentos e setenta e cinco e 
trinta e três centavos). 
VIGÊNCIA: 09 (Nove) meses contados a partir da assinatura do 
instrumento contratual. 
DOTAÇAO:  
Unidade Funcional: 03.20.15.451.0011.2.022-Manutenção 
dos Serviços Urbanos 
Elemento de Despesa:  44.90.52-Material Permanente 
Fonte: 1.500.0000.000000- Recurso Próprio 
DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a 
prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por objeto 
a Contratação de empresa para aquisição de equipamentos 
para implantação de sistema de vídeo monitoramento na 
Praça Aurelio Gomes e Praça Augusto Moura do Município de 
Abreulândia-TO. 
 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2024 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 555/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2024 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA - 
TO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na AV. 
José Lopes de Figueiredo, s/nº - Centro, CEP: 77.693-000, 
inscrita no CNPJ (MF) nº. 37.425.451/0001-80, representada 
pelo seu Prefeito, o Sr. Manoel Francisco de Moura, brasileiro, 
casado, Maior, Capaz, residente na fazenda nova gloria-zona 
rural de Abreulândia-TO. 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Edição nº 590  

 

 
• Ano IV • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, sexta-feira, 10 de maio de 2024.  



 

 

 

ANO IV • EDIÇÃO N° 590 • ABREULÂNDIA-TO • SEXTA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2024. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

2 

 
CONTRATADO: CONNECTMAIS SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO 
MULTIMIDIA LTDA. Inscrito no CNPJ nº 27.502.083/0001-73. 
Avenida João Francisco de Abreu. s/nº QD 43, Lote 01, centro, 
Abreulândia-TO. 
 
VALOR: R$ 15.514,64 (Quinze mil, quinhentos e quatorze reais 
e sessenta e quatro centavos). 
VIGÊNCIA: 09 (Nove) meses contados a partir da assinatura do 
instrumento contratual. 
DOTAÇAO:  
Unidade Funcional: 03.20.15.451.0011.2.022-Manutenção 
dos Serviços Urbanos 
Elemento de Despesa:  44.90.52-Material Permanente 
Fonte: 1.500.0000.000000- Recurso Próprio 
DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a 
prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por objeto 
a Contratação de empresa para aquisição de computadores 
para atender a demanda da agência de renda. 
 


		2024-05-10T16:18:36-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180
	Eu sou o autor deste documento




